
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

         ESTADO DA PARAÍBA               EDIÇÃO ESPECIAL              SEPARATA SEMANARIO OFICAIL           DE 05 DEJUNHO DE 2024 

  

 

 ATOS DO EXECULTIVO   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS REFERENTES A 15 

(QUINZE) POÇOS A SEREM PERFURADOS NO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, COM GEORREFERENCIAMENTO, ESTUDO GEOLÓGICO, 

OBTENÇÃO DA LICENÇA DE OBRA HÍDRICA/OUTORGA E ELABORAÇÃO DOS DEMAIS PROJETOS COMPLEMENTARES. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00014/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 09.0000 – 

EXECUTIVO 09.009–SECRETARIA DE AGRICULTURA 09009.20.608.1011.2043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE 

AGRICULTURA E 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA 500. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 00109/2024 - 03.06.24 - ECCOSERV SOLUCOES 

AMBIENTAIS LTDA - R$ 23.535,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE 05 DEJUNHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 01    

                   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

         ESTADO DA PARAÍBA               EDIÇÃO ESPECIAL              SEPARATA SEMANARIO OFICAIL           DE 05 DEJUNHO DE 2024 

  

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Alcantil – PB. FUNDAMENTO 

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 06.006–FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

06006.10.122.1008.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA 06006.10.301.1008.2021 – 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE – PAB 06006.10.301.1008.2023 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ESF 

06006.10.301.1008.2024 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL 06006.10.301.1008.2026 – DESENVOLVER AS ATIV. 

DE OUTROS PROGRAMAS DA SAUDE 06006.10.302.1008.2027 – DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DA MEDIA E ALTA COMPLEXID 

000639 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 600 601 602 603 621 631 632. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº 00111/2024 - 05.06.24 - APOGEU CENTER COMERCIAL DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN - R$ 45.934,90; CT Nº 00112/2024 - 05.06.24 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 

7.256,24; CT Nº 00113/2024 - 05.06.24 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - R$ 12.300,00; CT Nº 

00114/2024 - 05.06.24 - DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - R$ 181.710,24; CT Nº 00115/2024 - 05.06.24 - 

DIABETICOS EIRELI - R$ 11.780,40. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE 05 DEJUNHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 02  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

         ESTADO DA PARAÍBA               EDIÇÃO ESPECIAL              SEPARATA SEMANARIO OFICAIL           DE 05 DEJUNHO DE 2024 

  

 

                  Dê-se ciência; 

                                                       Publica-se; 

                                                       Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 05 de junho de 2024. 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 
 

 

 

DE 05 DEJUNHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 03 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 

 


